

**UCHWAŁA Nr .../.../2024
Rady Miejskiej w Mogielnicy
z dnia 30 grudnia 2024 roku
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok**

Na podstawie:

- art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zmianami)
- art. 3 i 4 ustawy z dnia 1 października 2024 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 roku poz. 1572 z późn. zmianami)
- art. 212, art. 214, art. 215, art. 216 ust. 2, art. 217, art. 221, art. 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 z późn. zmianami)

uchwala się, co następuje:

§ 1

W Uchwale Budżetowej na 2024 rok Gminy i Miasta Mogielnica Nr LXXXVI/456/2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku dokonuje się zmian:

1. W § 1 ust. 1: Ustala się dochody w łącznej kwocie 57.568.773,08 zł,
z tego:

- a) bieżące w kwocie 54.034.692,99 zł,
- b) majątkowe w kwocie 3.534.080,09 zł.

Zgodnie z załącznikiem nr 1 „Zmiany planowanych dochodów budżetu na 2024 rok” zmienia się Tabela nr 1 „Planowane dochody budżetu na 2024 rok”.

2. W § 1 ust. 2: Ustala się wydatki w łącznej kwocie 57.043.711,32 zł,
z tego:

- a) bieżące w kwocie 47.394.788,10 zł,
- b) majątkowe w kwocie 9.648.923,22 zł.

Zgodnie z załącznikiem nr 2 „Zmiany planowanych wydatków budżetu na 2024 rok” zmienia się Tabela nr 2 „Planowane wydatki budżetu na 2024 rok”.

3. W § 1 ust. 3 ustala się plan zadań inwestycyjnych w 2024 roku zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

4. W § 2 ust. 1: Ustala się nadwyżkę budżetu w wysokości 525.061,76 zł, która zostanie przeznaczona na planowaną spłatę rat kredytów w kwocie 525.061,76 zł.

5. W § 2 ust. 2: Ustala się przychody budżetu w wysokości 841.751,80 zł oraz rozchody budżetu w wysokości 1.366.813,56 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2

Pozostałe postanowienia Uchwały Budżetowej na 2024 rok Gminy i Miasta Mogielnica Nr LXXXVI/456/2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku pozostają bez zmian.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Mogielnica.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

Uzasadnienie

Zwiększa się planowane dochody budżetu na 2024 rok ***o kwotę 36.596,00 zł***, z tego:

- w rozdziale 75601 § 0350 o kwotę 1.570,00 zł z tytułu podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacanego w formie karty podatkowej;
- w rozdziale 75616 § 0500 o kwotę 10.000,00 zł z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych;
- w rozdziale 75616 § 0640 o kwotę 1.400,00 zł z tytułu zwrotów kosztów upomnień przez osoby fizyczne;
- w rozdziale 75618 § 0410 o kwotę 1.400,00 zł z tytułu wpływów z opłaty skarbowej;
- w rozdziale 80104: w § 0900 o kwotę 111,00 zł oraz w § 2910 o kwotę 1.577,00 zł z tytułu zwrotu dotacji podmiotowej pobranej w nadmiernej wysokości wraz z odsetkami;
- w rozdziale 90026 § 0580 o kwotę 18.938,00 zł z tytułu kary za nieosiągnięcie poziomu recyklingu;
- w rozdziale 90026 § 0640 o kwotę 1.600,00 zł z tytułu zwrotu kosztów upomnień od nieterminowych wpłat opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zmniejsza się planowane dochody budżetu na 2024 rok w rozdziale 85502 § 2360 ***o kwotę 20.000,00 zł*** z tytułu należnych gminie dochodów związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej.

Zmniejsza się planowane wydatki budżetu na 2024 rok ***o kwotę 54.000,00 zł***, z tego:

- w rozdziale 71004 § 4300 o kwotę 18.000,00 zł na zakup usług związanych z zagospodarowaniem przestrzennym;
- w rozdziale 90015 § 6050 o kwotę 25.000,00 zł na „Modernizację oświetlenia w gminie Mogielnica”;
- w rozdziale 92109 § 4210 o kwotę 11.000,00 zł na zakup klimatyzatorów do świetlic wiejskich w miejscowościach Tomczyce i Wodiczna.

W wyniku wprowadzonych zmian planowanych dochodów i wydatków budżetu na 2024 rok zwiększa się planowana ***nadwyżka budżetu o kwotę 70.596,00 zł***, którą przeznacza się na pokrycie planowanych rozchodów z tytułu spłat rat kredytów. Jednocześnie ***zmniejsza się planowane przychody*** budżetu z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych ***o kwotę 70.596,00 zł***.